concernente a 21ª medição do Contrato 28/2022, cujo objeto versa
sobre o “SERVIÇO DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO MANUAL DE
CURSOS D`ÁGUA LOCALIZADOS NAS REGIÕES HIDROGRÁFICAS
DO BAIXO PARAÍBA DO SUL E ITABAPOANA (RH IX) - ESTADO
DO RIO DE JANEIRO", realizado no período de 15/12/2023 a
31/12/2023, no valor de R$ 48.701,04 (quarenta e oito mil setecentos
e um reais e quatro centavos).

DE 30/04/2024

PROCESSO SEI-070002/001254/2024 - RECONHEÇO a dívida em fa-
vor da empresa ERWIL CONSTRUÇÕES LTDA, referente a 14ª me-
dição - 11ª etapa - do Contrato 27/2021 (61577412) e Termo Aditivo
nºs 13/2023(61581197), 52/2023 (61580650) e 02/2024 (69198103),
no valor de R$ 210.773,13 (duzentos e dez mil setecentos e setenta
e três reais e treze centavos), Nota Fiscal nº 0001276 (69233917),
concernente ao "SERVIÇO DE ENSAIOS, LAUDO TÉCNICO E PRO-
JETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE RECUPERAÇÃO DA CORTI-
NA ATIRANTADA DO RIO BENGALAS, ESTACAS E00 A E99, NOVA
FRIBURGO-RJ", no período entre 03/05/2023 a 02/06/2023.

[...]

MENTO DA 15ª MEDIÇÃO - 11ª ETAPA INTERMEDIÁRIA, DO CON-
TRATO Nº 38/2021 - cujo o objeto versa sobre ''PROJETO EXECU-
TIVO E OBRAS DE MACRODRENAGEM E URBANIZAÇÃO EM TRE-
CHO DO CANAL DOS COLONIZADORES, BELFORD ROXO - RJ'',
entre o período de 24/11/2022 à 11/12/2022, no valor de R$
103.310,52 (cento e três mil trezentos e dez reais e cinquenta e dois
centavos).

DE 02/05/2024

PROCESSO SEI-070002/002064/2024 - RECONHEÇO a dívida em fa-
vor da empresa DRAGMAQ DRAGAGEM E LOCAÇÕES LTDA EPP,
inscrita sob o CNPJ: 14.685.148/0001- 11, concernente a 4ª medição -
3º etapa intermediária, do Contrato INEA 36/2023, cujo o objeto ver-

[...]

comissão de Coordenador Financeiro, Símbolo DAS-8, da Diretoria de
Administração e Finança, da Fundação Instituto de Pesca do Estado
do Rio de Janeiro - FIPERJ e RECONHEÇO a dívida de acordo com
a Certidão 02/2024, expedida pela Coordenação de Recursos Huma-
nos, no valor total de R$ 7.828,91 (sete mil oitocentos e vinte e oito
reais e noventa e um centavos), em 04 (quatro) parcelas de R$
403,66 (quatrocentos e três reais e sessenta e seis centavos), obser-
vando-se a disponibilidade orçamentária desta Fundação.

Id: 2565745

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social e Direitos Humanos
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

E DIREITOS HUMANOS
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE GOVERNANÇA E GESTÃO